
D66 AL
Waalre

Amendement capaciteitsu itbrei di n g reg i o prog rammabegroti n g 2024.

De raad van de gemeente waalre in vergadering bijeen op g november 2e23;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de
prog ram m abeg roti n g 2024 (2023-68);

Gehoord de beraadslagingen op 7 en 9 november;

Overwegende dat:

Het college de raad voorstelt om:
1. Vast te stellen de Programmabegroting 2024-2027;
2. Vast te stellen het uit 1 voortvloeiende stijgingspercentage van de OZBtarieven in

2024van 9%, naast de indexering van 6%;
3. Vast te stellen dat de bijdrage aan Attero niet in rekening wordt gebracht via de

afvalstoffenheffing aan de i nwoners.

ls van mening dat:

de'raad alleen de programmabegrotin g 2024 vaststelt;

een verhoging van de OZB tarieven kan worden beperkt door geen financiële ruimte
beschikbaar te stellen voor capaciteitsuitbreiding regio;

de gewenste uitbreiding vooralsnog een te grote financiële impact heeft op de begroting
2024 van de gemeente en zodoende deze taken binnen de bestaande formatie moeten
worden opgevangen;

Besluit:

het voorgenomen besluit onder 1 en 2 als volgt te wijzigen

1. Vast te stellen de Programmabegroting2O24 met in achtneming van de volgende
wijziging:
a. de capaciteitsuitbreiding regio vooralsnog niet invullen (voordeel€ 100.000,00);

2. De door de inzet van de onder a vermelde wijziging ontstane financiële ruimte ten
bedrage van € 100.000,00 in te zetten om de voorgestelde verhoging van de OZB
procentueel te verminderen;

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 november 2023

De fractie(s):
Aalst Waalre Belang, D66 WD

Gr1,rge,rr"gllr(,rr "r.et g oH.rvrr'nen uoà( en ft oterwn eh EuS^




